
1 
 

 

Smlouva o poskytování daňového poradenství 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „OZ“), a přiměřeně podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců České republiky, mezi 

 
 

 
 
 

název:    Městská část Praha 6  
IČO:    00063703 
se sídlem:   Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 23, 160 52    

zastoupena:   Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 
(dále jen “objednatel“) 
 

 
 
a 

název:    CIS s.r.o. 
IČO:    61501085  
se sídlem:   Nademlejnská 1064/4, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

zastoupena:   jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30763 

(dále jen „poradce“) 
 

 
(společně jako „smluvní strany“) 

 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že poradce bude v souladu se zák. č. 523/1992 Sb., o daňovém 

poradenství a Komoře daňových poradců České republiky , pro objednatele vykonávat služby 
v oblasti daňového poradenství (dále jen „služby“). 
 

2. Dle dohody smluvních stran budou služby poskytovány zejména (nikoliv však výhradně) 
v oblasti: 

 

 daňového poradenství k dani z příjmů právnických osob; 

 zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2019, 2020 a 2021; 

 daňového poradenství k dani z přidané hodnoty; 

 uplatňování daňových zákonů a souvisejících předpisů v rámci činnosti objednatele; 

 poskytování účetního, ekonomického a organizačního poradenství na základě individuálních 
požadavků objednatele. 

 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Služby dle odst. I. této smlouvy bude poradce objednateli poskytovat na základě dílčích 
písemných pokynů objednatele zaslaných prostřednictvím služeb elektronické pošty (dále také 
jen „email“) nebo doručených v listinné podobě prostřednictvím poštovního doručovatele na 

adresu sídla poradce, případně předaných osobně do rukou osoby oprávněné jednat jménem 



2 
 
 
 
 

poradce (dále také jen „pokyn“). Pokyn zaslaný poradci objednatelem prostřednictvím emailu se 
pokládá za doručený následující den po jeho odeslání, pokyn odeslaný v listinné podobě 
prostřednictvím poštovního doručovatele se pokládá za doručený nejpozději třetí pracovní den 
po jeho odeslání na adresu sídla poradce nebo při osobním předání v okamžiku jeho převzetí 
osobou oprávněnou jednat jménem poradce. Pokyn může být poradci objednatelem také sdělen 
telefonicky. Přijetí tohoto pokynu je poradce povinen potvrdit nejpozději následující pracovní 
den prostřednictvím emailu zaslaného objednateli, když v opačném případě není poradce 
oprávněn za tyto úkony po objednateli požadovat úhradu dle této smlouvy.  
  

2. Objednatel je povinen poskytnout poradci pro řádné splnění pokynu dle předchozí věty 
veškerou spravedlivě požadovatelnou součinnost. Zejména:  
 

- je povinen poradci na základě jeho výzvy předávat potřebné podklady, podávat vysvětlení, 
informace apod., nezbytných pro splnění daného pokynu;  
 

- je povinen předávat poradci příslušné podklady a informace včas, tak aby nebylo ohroženo 
plnění dohodnutých nebo jinak závazných termínů a lhůt, úplné a přesné, nezastírající 
pravý stav věcí; 

 

- je povinen oznámit poradci písemně osobu pověřenou k předávání podkladů, přebírání 
výsledků a pro zajištění potřebné součinnosti s poradcem (dále jen „kontaktní osoba"), když 
poradce bere výslovně na vědomí, že kontaktní osobou je vždy vedoucí Odboru správy 
majetku a vedoucí Oddělení ekonomiky a evidence majetku Úřadu městské části Praha 6; 

 

- je povinen pro účely zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob předat 
poskytovateli účetní závěrku za příslušné účetní období, včetně stanovených příloh, 
zpracovanou v předepsané formě a na předepsaných tiskopisech, a veškeré další poradcem 

požadované údaje nutné ke zpracování daňového přiznání, a to v termínu do dvou měsíců 
po skončení účetního období. Poradce si vyhrazuje právo dodatečně stanovit podrobný 
rozsah předávaných podkladů s tím, že objednatel je povinen takto stanovené podklady 
předat poradci do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od převzetí specifikace rozsahu podkladů , 

to však jen za předpokladu, že tyto podklady budou oprávněně požadovatelné.  
 

3. Poradce se zavazuje formulovat odpovědi, stanoviska a komentáře zpracované pro objednatele 
na základě pokynu srozumitelně a přehledně, včetně odůvodnění jednotlivých závěrů učiněných 
poradcem s odkazem na právní předpis/předpisy, soudní rozhodnutí a rozhodnutí vyšších 
správních úřadu a odbornou literaturu, které pro splnění pokynu použil.  
 

4. Poradce neodpovídá za škodu způsobenou poskytnutím nesprávných, neúplných či jinak 
vadných podkladů a informací objednatelem s výjimkou takových chyb, které vzhledem k  jeho 

odbornosti a profesionalitě měl a mohl rozpoznat, nebo prodlením s jejich poskytnutím ze 
strany objednatele. Poradce dále neodpovídá za škodu, k níž došlo následkem postupu 
objednatele, který nebyl poradcem doporučen nebo schválen. 
 

 

III.  
Termín plnění 

1. Poradce se zavazuje poskytovat jednotlivé služby v nejkratším možném termínu, a to vždy 
minimálně obvyklém pro vykonávanou činnost, přičemž se zavazuje pokaždé s maximálním 



3 
 
 
 
 

úsilím přihlédnout k objednatelem požadovanému termínu uvedenému v předmětném pokynu. 
Poradce je však vždy povinen poskytnout jednotlivé služby v termínu tak, aby objednateli 
nevznikla v souvislosti s jejich pozdním dodáním škoda. 
 
Služba spočívající ve zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob bude 

v každém roce účinnosti smlouvy poskytnuta nejpozději do 25. března následujícího roku po 
skončení zdaňovacího období.   
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za služby ve výši 1.200 Kč (slovy: jedentisícdvěstě korun 

českých) bez DPH za každou započatou hodinu poskytování služeb poradcem pro objednatele 
dle této smlouvy. Tato cena je konečná a nad rámec takto dohodnuté ceny není poradce 
oprávněn požadovat náhradu žádných dalších nákladů za každou jednotlivou hodinu 
poskytnutých služeb. 
 

2. Maximální úhrada objednatele za veškeré služby poskytnuté poradcem dle této smlouvy  po 

dobu její účinnosti je stanovena na 500.000 Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) bez DPH.  Nad 
rámec této částky není poradce oprávněn účtovat objednateli ničeho. 

 

3. Cena za jednotlivé poradcem poskytnuté služby bude objednatelem hrazena zpětně, a to na 
základě faktury doručené objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. K ceně 
fakturovaných služeb dle předchozí věty bude poradcem vždy připočtena DPH ve výši 
stanovené zákonem. Poradce je oprávněn v rámci faktury požadovat k uhrazení pouze 
skutečně provedené a objednateli poskytnuté služby.  

 

4. Poradce není oprávněn požadovat po objednateli žádné zálohy na poskytované služby. 
 

5. Veškeré faktury doručované poradcem objednateli dle této smlouvy musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tyto faktury nebudou mít zákonné náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poradce k doplnění a běh lhůty splatnosti této faktury 
bude přerušen do okamžiku prokazatelného doručení nové faktury mající veškeré náležitosti dle 
zákona a této smlouvy. Od jejího doručení začne objednateli plynout nová nezkrácená lhůta 
splatnosti.  

 
6. Splatnost každé faktury mající veškeré náležitosti a doručované dle čl. IV. této smlouvy nesmí 

být kratší než 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. 
V případě prodlení objednatele s úhradou poradcem řádně vyfakturované částky za poskytnuté 
služby dle této smlouvy, vzniká poradci nárok na úhradu úroku z prodlení z dlužné částky ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý  započatý den prodlení. 

 
 

V. 

Pojištění 
1. Poradce výslovně prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 

na pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti při poskytování služeb dle této smlouvy objednateli, a to v rozsahu náhrady škody 
způsobené poradcem objednateli v souvislosti s touto smlouvu ve výši nejméně 20 mil. Kč 
(slovy: dvacetmilionů korun českých). 

 
2. Kopie výše uvedené pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její neoddělitelnou 

součástí.  



4 
 
 
 
 

 
3. Poradce se zavazuje, že bude pojištěn ve stejném rozsahu, jak je uvedeno v odst. 1 tohoto 

článku této smlouvy, po celou dobu účinnosti této smlouvy. Poradce zároveň prohlašuje, že 
příslušná pojistná smlouva je ze strany poradce uzavírána zpravidla na dobu 1 (slovy: jednoho) 
roku. Každou nově uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu, která by 
mohla vzniknout v souvislosti s výkonem činnosti poradce při poskytování služeb dle této 
smlouvy objednateli, je poradce povinen do 10 (slovy: deseti) dnů od jejího uzavření doručit 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 

4. Poradce bere na vědomí, že v případě nedodržení podmínek stanovených v tomto článku této 
smlouvy týkajících se povinnosti mít uzavřenu pojistnou smlouvu ve stanoveném rozsahu, nemá 
objednatel zájem na další spolupráci a taková skutečnost bude důvodem k  vypovězení této 
smlouvy. 

 

 
VI. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 3 (slovy: tří) let ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď je 
účinná okamžikem písemného doručení poradci, pokud není ve výpovědi stanoveno pozdější 
datum. 

 
3. Poradce je oprávněn tuto smlouvu jednostranně písemně vypovědět v případě prodlení 

objednatele s úhradou jedné nebo více faktury dle článku IV. této smlouvy delším než 60 (slovy: 
šedesát) dnů. Výpovědní doba se pro tento případ sjednává dohodou smluvních stran v délce 
dvou měsíců a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď prokazatelně doručena objednateli. 

 
 

VII. 

Kontaktní osoby 
1. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na těchto kontaktních osobách  na straně 

poradce: Ing. Petr Rutrle 

 
2. Kontaktní osoby jsou oprávněny hodnotit plnění smluvních ujednání a projednávat běžné 

provozní záležitosti související s plněním smlouvy.  
 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, 

objednateli náleží dvě vyhotovení a poradci jedno. 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly , jejímu 

obsahu rozumí a tento je projevem jejich vážné a svobodné vůle. Dále prohlašují, že tuto 
smlouvu žádná ze stran neuzavírá v tísni a smlouva pro žádnou ze stran nezakládá zvlášť 
nevýhodné podmínky. 

 

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, v platném znění.  



5 
 
 
 
 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani 
do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato dohoda bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.  

 

5. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření 
této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 

03.03.2020, č. 1312/20 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost 
tohoto jednání. 

 

6. Poradce bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této dohodě obsažené, s výjimkou 
osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z 
obsahu této dohody nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením 
textu této dohody do veřejně volně přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 
6, včetně případných příloh. 

 
 

Přílohy: příloha č. 1 – kopie pojistné smlouvy 
 
 

 
 
 

V Praze dne 12.03.2020     V Praze dne 12.03.2020 
 
 

 
 
……………………………………..    …………………………………… 

městská část Praha 6      CIS s.r.o.  
Mgr. Ondřej Kolář, starosta      jednatel 
 

 
 
 

       
                   
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



6 
 
 
 
 

 



7 
 
 
 
 

 



8 
 
 
 
 



9 
 
 
 
 



10 
 
 
 
 

 


